Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/07/2024 - 16:55 9875/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1142/2024

São Roque, 31 de julho de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Excelência para providenciar um armário de arquivo para servir os
Conselho Municipal da Mulher (CMDM) e Conselho Municipal da
Promoção da Igualdade Racial (COMPIR) na Casa dos Conselhos.

A criação de um armário de arquivos na Casa dos
Conselhos para o CMDM e o COMPIR é fundamental para assegurar a
organização e o acesso eficiente às informações relacionadas às suas
atividades e deliberações. Esses conselhos desempenham um papel crucial na
formulação e implementação de políticas públicas. Um armário de arquivos
bem estruturado permitirá o armazenamento seguro e sistemático de
documentos importantes, como relatórios, atas de reuniões, estudos e projetos,
facilitando a continuidade do trabalho e a transparência das ações. Ainda, a
centralização desses documentos contribuirá para uma gestão mais eficiente e
uma melhor coordenação entre os conselhos e outras entidades envolvidas na
defesa dos direitos e promoção da equidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 63TUDEGX3R5160EV
		2024-08-01T15:06:36-0300